

16 kwietnia 2015



## Na prowadzenie biblioteki

100 tysięcy złotych wsparcia finansowego dla Powiatu Skarżyskiego na prowadzenie tamtejszej Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej zamierza udzielić Samorząd Województwa. Projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie przyjął już Zarząd Województwa. Ostateczna decyzja należeć będzie do radnych i zapadnie na najbliższej sesji Sejmiku Województwa.

Dotacja ma być przeznaczona na pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracowników pedagogicznych biblioteki. I jest to związane z faktem przekazania Powiatowi Skarżyskiemu funkcjonującej w Skarżysku filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. Z końcem grudnia 2013 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zlikwidował skarżyską filię PBW. Jednocześnie Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej. Intencją obu samorządów było takie skorelowanie wzajemnych decyzji, aby ze względu na czytelników, jak i pracowników filii biblioteki, bez zakłóceń kontynuować działalność biblioteki już jako placówki powiatowej. Na podstawie porozumienia zawartego między Samorządem Województwa a Powiatem Skarżyskim zbiory biblioteczne i pozostałe mienie ruchome filii będące w ewidencji Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach zostało przekazane powiatowi, a pracownicy stali się pracownikami Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku.

Powiat zobowiązał się do modernizacji, przystosowania i przekazania na prowadzenie działalności przez bibliotekę pomieszczeń o powierzchni 350 m<sup>2</sup>, oraz ich wyposażenia w nowy sprzęt biblioteczny i książki. Remont ten został przeprowadzony i od początku tego roku biblioteka funkcjonuje w zmodernizowanych pomieszczeniach.

W ramach dwustronnej umowy Samorząd Województwa zobowiązał się do udzielenia powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Takie wsparcie zostało już przekazane w ubiegłym roku i było przeznaczone na pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracowników pedagogicznych biblioteki.

O tegorocznej dotacji dla Powiatu Skarżyskiego zdecydują radni na najbliższej sesji Sejmiku Województwa.

*Źródło: Biuro Prasowe UM*